МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ЧЕТКАРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ ПГО «Четкаринская СОШ»)

ПРИКАЗ

01.09.2023г.                                                                                           № 84/2 -ОД

«Об организации питания

 школьников»

        На основании  закона РФ «Об образовании», на основании Закона

Свердловской области от 15.07.2013 года №78-ОЗ «Об образовании в

Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской

области» от  05.03.2014 года № 146-ПП «Об обеспечении питанием учащихся

и воспитанников областных государственных и муниципальных ОУ,

расположенных на территории Свердловской области»,  в соответствии с

требованиями СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

и организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», Постановления администрации Пышминского городского округа

от 29.08.2022 г. № 676 «Об обеспечении питанием обучающихся по очной

форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях,

расположенных на территории Пышминского городского округа»,

Постановления администрации Пышминского городского округа от

24.10.2022 г. № 795 «О внесении изменений в постановление администрации

Пышминского городского округа от 29.08.2022 г. № 676 «Об обеспечении

питанием обучающихся по очной форме обучения в муниципальных

общеобразовательных организациях, расположенных на территории

Пышминского городского округа», в целях сохранения и укрепления

здоровья школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за организацию питания возложить на  Обоскалову

А.М.., социального педагога, с 01.09.2023г. по 31.08.2024г.

1.1. Вменить в обязанность Обоскаловой А.М., контроль за режимом

работы столовой, соблюдением и составлением графика питания, оплаты

питания, организацией различных форм питания.

2. Организовать горячее питание для учащихся с 1 по 11 класс с

01.09.2023 года.

 Вменить в обязанность классным руководителям организацию питания в

классе.

3. Бесплатное одноразовое питание (обед) предоставляется всем

учащимся (1-11 классы), отнесенным к льготной категории обучающихся

(дети – сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей; дети из семей,

имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума,

установленного в Свердловской области; дети из многодетных семей).

4.  Бесплатное двухразовое питание (завтрак, обед) предоставляется всем

учащимся (1-11 классы), отнесенным к льготной категории обучающихся

(дети – инвалиды, дети с ОВЗ), при наличии соответствующих документов,

подтверждающих право на получение бесплатного питания.

 Для учащихся начальной школы (1-4 классов) организовать 2-х разовое

питание: завтрак за родительскую плату и обед бесплатно.  Для детей-

инвалидов, детей с ОВЗ организовать 2-х разовое питание: бесплатный

завтрак и обед.

 Для  остальных учащихся (5-11 классов):

- завтрак по желанию учащихся за родительскую плату;

- обед для льготных категорий бесплатный, для остальных – за

родительскую плату.

5. Ввести следующие формы обслуживание в столовой:

- витаминный стол

6. Ответственность за качество приготовления блюд, соответствие выхода

готовой продукции, санитарно – гигиеническое состояние пищеблока,

составление меню, журналов производственного контроля в пищеблоке

возлагаются на шеф-повара Акимова Владимира Михайловича.

     7. Контроль за состоянием технологического и холодильного

оборудования, ответственность за приготовление дезинфицирующих

растворов возлагается на Бессонову Ирину Анатольевну, завхоза.

8. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ПГО «Четкаринская СОШ»                    Е.В. Кривоногова

 С приказом ознакомлен:    А.М.Обоскалова

        В.М.Акимов

        И.А.Бессонова

		2023-10-06T09:55:32+0500
	Кривоногова Е.В.